
       Uchwała Nr XXXV/174/05 
Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 28 stycznia 2005 roku 
 
 
w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych na terenie miasta 
Wałbrzycha. 
 
 
        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3  ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2000 r.  Nr 71, poz. 838 ze zm.) 
Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Ustala się następujący przebieg niektórych istniejących dróg gminnych na terenie miasta 
Wałbrzycha:                                                                                            

Przebieg ulicy 

L.p. Nazwa ulicy Nr drogi 

Początek Koniec 

              
Skrzyżowania   

z drogami 
publicznymi     

w ciągu drogi 

 

 

 

Skrzyżowania  
z drogami 

wewnętrznymi  w ciągu 
drogi 

obręb 28  Sobięcin 

1 ul. Św. Józefa  116710 D ul. 1-Maja ul. Szymanowskiego 
przy posesji nr 10   

2 ul. Karola 
Szymanowskiego 116711 D ul. 1-Maja 

ul. Św. Józefa, do 
końca zabudowy przy 
posesji 
Szymanowskiego    nr 
10 

 

 

3 ul. Aleksandra 
Puszkina /część/ 116731 D ul. II Armii 

do końca zabudowy 
przy posesji 1-Maja nr 
106  droga bez 
przejazdu 

 
łącznik z ul. 1-Maja między 
posesjami 1Maja nr 110 i nr 
112        

4 ul. Antka Kochanka 
/część/ 116734 D ul. 1-Maja 

do granicy obrębu    nr 
28, za przejazdem 
kolejowym 

 

przejście między posesjami A. 
Kochanka nr 8 i nr 10, 
dojazd przy posesji  
A. Kochanka nr 3,        dojazd 
do posesji   
ul. II Armii nr 6d-6h          

5 ul. Św. Barbary 116735 D ul. 1-Maja  
do końca zabudowy 
przy posesji Św. 
Barbary nr 6, droga bez 
przejazdu 

  

6 ul. Średnia 116736 D ul. 1-Maja 
do końca zabudowy 
przy posesji Średnia nr 
8, droga bez przejazdu

  

 

7 ul. Wschodnia 116737 D ul. 1-Maja 
do końca zabudowy 
przy posesji 
Wschodnia nr 5, 

  



droga bez przejazdu

8 ul. Kolejarska 116712 D ul. 1-Maja 
do końca działki przy 
posesji Kolejarska    
nr 3a, droga bez 
przejazdu 

  

obręb nr 29 Sobięcin 

9 ul. Cmentarna 116729 D ul. 1-Maja  
przy bramie na 
cmentarz, droga bez 
przejazdu 

 przejście przy ogródkach  
działkowych,                          
droga przy terenach 
klasztornych 

10 ul. Ignacego 
Krasickiego 116730 D ul. 1-Maja  

przy posesjach 
Krasickiego nr 20      
i nr 27, droga bez 
przejazdu 

. 

ul. Lipowa,              dojazd do 
posesji  Krasi-ckiego nr 17 i nr 
19,                                       
dojazd do posesji Krasi-ckiego 
nr 21-25,       dojazd do 
posesji Krasi-ckiego nr 27 i nr 
29, dojście do cmentarza,  

11 ul. Aleksandra 
Puszkina /część/ 116731 D ul. II Armii  przy posesji             

1-Maja nr 132 ul. Sportowa                                              

12 ul. Sportowa 116733 D ul. 1-Maja plac postojowy przy 
stadionie sportowym

 

ul. Puszkina 

droga przy stadionie 
sportowym i terenach 
przemysłowych                         

obręb nr 30 Sobięcin 

13 ul. Emilii Plater  116709 D ul. 1-Maja 
do końca działki przy 
posesji E.Plater nr 1, 
droga bez przejazdu

  

14 ul. Artura Grottgera 116732 D ul. 1-Maja ul. Kosteckiego   

15 ul. Racławicka  116722 D ul. 1-Maja ul. Stroma ul. Skalista aleja parkowa 

16 ul. Henryka Jordana 116721 D ul. M. Kosteckiego wjazd na teren szkoły aleja parkowa 

17 ul. Skalista 116720 D ul. H. Sawickiej ul. Racławicka ul. Brzozowa  

18 ul. Stroma 116718 D ul. H. Sawickiej ul. Racławicka ul. Brzozowa przejście między posesjami 1-
Maja           nr 157-159  

19 ul. Brzozowa 116723 D ul. Stroma ul. Skalista   

20 ul. Hanki Sawickiej 116724 D ul. M. Kosteckiego ul. Kresowa 

ul. Kuźnicka,          
ul. Skalista,           
ul. Stroma,            
ul. Krótka,             ul. 
A. Hercena, 

 

21 ul. Aleksandra 
Hercena 116717 D ul. H. Sawickiej ul. Rynkowa ul. Krótka,             ul. 

Krzywa, 
 

22 ul. Kuźnicka 116719 D ul. M. Kosteckiego ul. H. Sawickiej   

23 ul. Krótka 116725 D ul. H. Sawickiej ul. A. Hercena   

24 ul. Krzywa 116726 D ul. M. Kosteckiego ul. A. Hercena 
  

25 ul. Rynkowa 116727 D pl. mjr.  
H. Sucharskiego ul. M. Kosteckiego ul. A. Hercena 

 

26 ul. Bronisława 
Barbusse'a 116715 D ul. M. Kosteckiego pl. mjr.                       

H. Sucharskiego ul. B. Kani 
 

27 Pl. mjr. Henryka 
Sucharskiego 116910 D ul. B. Barbusse'a ul. Kresowa ul. Rynkowa, 

dojście od strony ogródków do 
posesji przy ul. Barbusse'a nr 
1-11 

28 ul. Kresowa 116716 D pl. mjr. 
H. Sucharskiego ul. 1-Maja ul. W Pstrowskiego,  

ul. H. Sawickiej, 
przejście miedzy posesjami  
Kresowa   nr6-8 



29 ul. Bronisława Kani 116713 D ul. B. Barbusse'a 
do końca posesji 
przy Kani nr7, nr8, 
droga bez przejazdu

 dojazd przy posesji Kani nr9 
do terenów leśnych    i 
budynku wielorodzin-nego 

30 ul. Wincentego 
Pstrowskiego 116714 D ul. Kresowa 

przy posesjach 
Pstrowskiego nr36     
i nr41, droga bez 
przejazdu 

 przejście między posesja-mi 
Pstrowskiego nr 4/6,                 
przejście między posesja-mi 
Pstrowskiego nr 7/9,                 
dojście przy posesji 
Pstrowskiego nr 36, dojście 
przy posesji Pstrowskiego nr 
41, 

obręb nr 27 Śródmieście 

31 ul. Andrzeja Szmidta 
/część/ 116510 D pl. Grunwaldzki przy posesji Szmidta 

nr7 
  

pl. na Rozdrożu ul. Limanowskiego 
32 ul. 1- Maja 116551 D 

ul. Limanowskiego Rynek 

 pl. Kościelny 

33 ul. Kasztanowa 116544 D 1-Maja 
do końca działki przy 
posesji Kasztanowa 
nr 9-13 

  

34 ul. Skarżyska 116738 D ul. Sikorskiego  ul. 1-Maja   
35 ul. Przemysłowa 116545 D ul. Sikorskiego pl. na Rozdrożu   

36 ul. Stanisława 
Moniuszki 116550 D skrzyżowanie ul. 

Matejki - Kossaka Rynek  ul. Pankiewicza        
przejście do ul. Młynar-skiej 
między posesjami Młynarska  
nr 3-5 

37 ul. Kościelna 116549 D ul. Moniuszki ul. Straży Pożarnej ul. Pankiewicza pl. Kościelny 

38 ul. Juliusza Kossaka 116547 D ul. Kościelna ul. Moniuszki   

39 ul. Józefa 
Pankiewicza 116548 D ul. Kościelna ul. Moniuszki  wjazd  przy posesji 

Pankiewicza nr 7 

40 ul. Młynarska 116562 D ul. Książęca ul. Kościuszki 
ul. Zamkowa, 
ul. Garbarska,      ul. 
Św. Jadwigi 

dojście do ul. Moniuszki  przy  
numerze 3/5 

41  ul. Św. Jadwigi 116561 D Rynek ul. Mickiewicza, bez 
przejazdu 

ul. Młynarska  

42 ul. Tadeusza 
Kościuszki 116560 D Rynek pl. Tuwima ul. Sienkiewicza,  

ul. Młynarska 
 

43 ul. Garbarska 116563 D ul. Mickiewicza ul. Moniuszki ul. Młynarska  

44 ul. Zamkowa 116564 D ul. Młynarska  ul. Moniuszki 
  

45 ul. Adama Pługa 116537 D ul. Nowy Świat         ul. Lewartowskiego   

46 ul. Nowy Świat 116535 D ul. Słowackiego ul. Sikorskiego bez 
przejazdu 

ul. Konopnickiej 

ul. Pługa 

 

47 ul. Józefa 
Lewartowskiego 116543 D pl. Teatralny ul. Konopnickiej ul. Pługa-Zajączka 

 

48 Plac Teatralny 116540 D ul. Sikorskiego ul. Lewartowskiego ul. Traugutta ul. Spokojna 

49 ul.Dojazdowa 116739 D ul. Sikorskiego przy posesji 5a, 
droga bez przejazdu

  

50 ul. Marii Konopnickiej 116534 D ul. Wysockiego ul. Słowackiego-
Lewartowskiego  ul. Nowy Świat 

 

51 ul. Juliusza 
Słowackiego 116536 D pl. Magistracki ul. Wysockiego ul. Limanowskiego, 

ul. Waryńskiego,   ul. 
Barlickiego ul

wjazd  między posesjami 
Słowackiego nr 9 i nr 10 



Barlickiego,      ul. 
Lewartowskiego,ul. 
Konopnickiej,   ul. 
Nowy Świat 

52 ul. Norberta 
Barlickiego 116 900 D ul. Słowackiego al. Wyzwolenia  wjazd przy posesji 

Wyzwolenia nr 9a, 

53 ul. Gen. Józefa 
Zajączka 116538 D ul. Lewartowskiego ul. Limanowskiego   

54 ul. Ludwika 
Waryńskiego 116556 D ul. Buczka ul. Słowackiego ul. Dmowskiego 

 

55 ul. Mariana Buczka 116558 D pl. Magistracki ul. Waryńskiego   

56 ul. Romana 
Dmowskiego 116557 D ul. Kopernika ul. Waryńskiego   

57 ul. Stanisława 
Kunickiego 116521 D ul. Piłsudskiego ul. Piłsudskiego   

58 ul. Henryka 
Sienkiewicza 116554 D pl. Magistracki ul. Kościuszki  ul. Aptekarska 

59 ul. Mikołaja 
Kopernika 116559 D al. Wyzwolenia pl. Magistracki   

60 ul. Bolesława 
Limamnowskiego 116542 D ul. 1-Maja     ul. Słowackiego ul. Zajączka ul. Kilińskiego 

61 ul. Straży Pożarnej 116546 D ul. Kościelna pl. Na Rozdrożu   

62 ul. Gdańska bez nr pl. Magistracki Rynek  ul. Rycerska 

63 Rynek 116552 D ul.1-Maja,  
ul. Moniuszki,  

 ul. Kościuszki, 
 ul. Sienkiewicza, 
 ul. Gdańska 

  

64 pl. Magistracki 116555 D ul.  Słowackiego,        
ul. Dmowskiego 

ul. Sienkiewicza,  
ul. Gdańska, ul. Kopernika, ul. Kilińskiego 

65 ul. Mała 116539 D ul .Lewartowskiego  bez przejazdu   

obręb nr 26 Nowe Miasto 

66 ul. Poleska 116610 D ul. Mickiewicza  ul. Łukowa  -           
ul. Okrzei  dojście przy posesji Poleska 

nr 14 do          ul. Mickiewicza 

67 ul. Nowowiejska 116904 D ul. Piłsuskiego ul. Struga   

68 ul. Samosierry  116580 D ul. Psie Pole pl. Konstytucji 3 Maja   

69 pl. Konstytucji 3 Maja 116583 D ul. Samosierry,        
ul. Langera ul. Piłsudskiego   

70 ul. Franciszka 
Langera 116584 D ul. Orzeszkowej pl. Konstyrucji 3 Maja   

71 ul. Elizy Orzeszkowej 116581 D ul. Psie Pole ul. Piłsudskiego ul. Langera,         ul. 
Prusa dojście do ul. W. Pola 

72 ul. Bolesława Prusa 116582 D ul. Orzeszkowej ul. Piłsudskiego ul. Harcerska przejazd między posesjami 
Prusa nr 3       i nr 4 

73 ul. Wojciecha 
Bogusławskiego 116590 D ul. Piłsudskiego ul. Osiedleńców 

 ul. Kręta,                  dojazd do 
posesji Bogusławskiego nr 8-
30, dojście do ul. Madaliń-
skiego,                     dojazd do 
posesji Bogusławskiego nr 13-
19 

74 ul. Harcerska 116585 D ul. Asnyka ul. Prusa  dojazd do posesji 
Bogusławskiego nr 8-30,  
przejście między posesjami 



Harcerska     nr 24-26 

75 ul. Adama Asnyka 116586 D ul. Psie Pole ul. Harcerska  

dojście do ul. Bogusław-
skiego, 
dojście do ul. Prusa 
ul. Ustroń, 
ul. Solecka, 
ul. Żegiestowska, 
ul. Truskawiecka, 
ul. Ciechocińska, 
ul. Nałęczowska,           ul. 
Madalińskiego 

76 ul. Psie Pole  116579 D ul. Piłsudskiego 
aleja parkowa przy 
posesji Nowowiejska 
nr 3 /szkoła/ 

ul. Samosierry, 
ul. Orzeszkowej, 
ul. Asnyka, 
ul. Struga 

wjazd  przy posesji Psie Pole 
nr9, 
wjazd między posesjami Psie 
Pole nr 22-24, 
ul. Ustroń, 
ul. Solecka, 
ul. Żegiestowska, 
ul. Truskawiecka, 
ul. Struga /dojazd do garaży/ 

77 ul. Andrzeja Struga 116587 D ul. Nowowiejska ul. Psie Pole   

78 ul. Jesienna 116594 D ul. Ślepa 
aleja parkowa przy 
posesji Jesienna 
nr26-27 

ul. Ślepa  

79 ul. Polna 116591 D ul. 11 Listopada ul. Kolonialna  plac przy posesji Polna nr 2 

80 ul. Kolonialna 116592 D ul. Polna ul. Osiedleńców ul. Ślepa  

81 ul. Ślepa 116593 D ul. Kolonialna droga bez przejazdu ul. Jesienna  

obręb nr 21 Nowe Miasto 

82 ul. Jana 
Zamoyskiego 116517 D ul. Batorego ul. Batorego  

wjazd między posesjami 
Zamoyskiego nr 20-22 

83 ul. Ceglana-
Namysłowskiego 116505 D ul. Piłsudskiego ul. Batorego ul. Ogińskiego,      ul. 

Żytnia 

wjazd na tereny 
magazynowe, 
przejście między posesjami 
Namysłowskiego nr 20-22, 
przejście przy posesji 
Namysłowskiego nr 21,            
dojazd do ogródków 
działkowych 

84 ul. Lotników 116511 D pl. Skarżyńskiego skrzyżowanie          
ul. Batorego-Szmidta

ul. Osowskiego,    ul. 
Zakopiańska,   ul. 
Wyspiańskiego 

wjazd  między posesjami 
Lotników nr 3-4 

85 ul. Olimpijska 116520 D pl. Skarżyńskiego ul. Ogińskiego ul. Żytnia,             Pl. 
Wojska, Polskiego 

wjazd  przy posesji Skar-
żyńskiego nr 2,       dojazd do 
stadionu 

86 ul. Żytnia 116909 D ul. Olimpijska ul. Namysłowskiego   

87 ul. Stefana Batorego 
/część/ 116506 D 

skrzyżowanie ulic 
Czerwonego Krzyża-
Lotników 

w granicach obrębu 
na wysokości działki 
Zamoyskiego           
nr 11 

ul. Zakopiańska,   ul. 
Rejtana,               ul. 
Zamoyskiego 

ul. Nowogrodzka, przejście do 
ul. Czarne-ckiego,                    
wjazd  między posesjami 
Batorego nr 19-21 

88 ul. Rejtana 116507 D ul. Batorego ul. Czarneckiego  wjazd  między posesjami 
Rejtana nr4-6 

89 ul. Stefana 
Czarnieckiego 116515 D  ul. Osowskiego 

przy posesji 
Czarneckiego nr 10 
droga bez przejazdu

ul. Żółkiewskiego, ul. 
Rejtana,           ul. 
Żółkiewskiego 

  

90 ul. Stanisława 
Żółkiewskiego 116516 D ul. Czarneckiego ul. Czarneckiego  

 

91 ul. Michała 
Ossowskiego 116514 D ul. Lotników ul. Czarneckiego  

 

92 ul. Czerwonego 
K ż

116508 D skrzyżowanie ulic 
S idt B t

ul. Chrobrego ul. Szpitalna  



Krzyża Szmidta-Batorego 

93 ul. Szpitalna 116509 D ul. Szmidta ul. Czerwonego 
Krzyża  

dojście do ul. Chrobrego 
wjazd  przy posesji Szpitalna 
15 

94 ul. Andrzeja Szmidta 116510 D w granicach obrębu 
od posesji Smidta nr8 

skrzyżowanie ulic 
Lotników-
Czerwonego Krzyża 

 
 

95 ul. Stanisława 
Wyspiańskiego 116512 D ul. Zakopiańska ul. Lotników  

 

96 ul. Zakopiańska 116513 D ul. Batorego ul. Lotników ul. Wyspiańskiego wjazd na tereny składowe 

97 ul. Przebieg 116744 D ul. Lubelska tereny składowe 
droga bez przejazdu  

 

98 ul. Mazowiecka 116743 D ul Kolejowa ul. Lubelska  ul. Graniczna 

99 ul. Lubelska 116741 D przejazd kolejowy ul. Wysockiego bez 
przejazdu 

ul. Mazowiecka,   ul. 
Browarna 

wjazd przy posesji Lubelska 
nr 1 

100 ul .Browarna 116742 D ul. Kolejowa ul. Lubelska   

101 ul. Reja /część/ 116745 D  ul. Chrobrego przejazd kolejowy   

102 pl. Stanisława 
Skarżyńskiego 116519 D ul. Żwirki i Wigury ul. Lotników ul. Olimpijska 

 

103 ul. Żwirki i Wigury 116518 D ul. Piłsudskiego pl. Skarżyńskiego ul. Paderewskiego, 
ul. Chopina 

 

104 pl. Wojska Polskiego 116524 D ul. Chopina i            
ul. Paderewskiego ul. Olimpijska ul. Fredry 

 

105 ul. Fryderyka 
Chopina 116522 D ul. Żwirki i Wigury pl. Wojska Polskiego pl. Wery Kostrzewy 

 

106 pl. Wery Kostrzewy 116523 D ul. Chopina ul. Paderewskiego   

107 ul. Ignacego 
Paderewskiego 116525 D ul. Piłsudskiego Pl. Wojska Polskiego

ul. Pietrusińskiego, 
pl. Wery Kostrzewy,   
ul. Kubeckiego 

wjazd na teren posesji 
Paderewskiego nr 2-4 

108 ul. Jana 
Pietrusińskiego 116526 D ul. Piłsudskiego ul. Paderewskiego  

 

109 ul.Stanisława  
Kubeckiego 116527 D ul. Piłsudskiego ul. Paderewskiego ul. Staszica 

 

110 ul. Stanisława 
Staszica 116527 D ul. Kubeckiego ul. Piłsudskiego  

 

111 ul. Aleksandra Fredry 116529 D pl. Wojska Polskiego ul. Piłsudskiego  wjazd  między posesjami 
Fredry nr 7-9 

112 ul. Michała 
Ogińskiego 116530 D ul. Olimpijskia ul. Namysłowskiego   

Obręb nr 1 Szczawienko 

113 ul. Jaworowa 116851 D ul. Makowa aleja kasztanowa     
w parku   

Obręb nr 2 Szczawienko 

114  ul. Kwiatowa 116843 D ul. Dąbrowskiej 
Przy posesji 
Kwiatowa nr 13, bez 
przejazdu 

ul. Gagarina 
 

 § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 
 



§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                     Przewodnicząca 

                     Rady Miejskiej Wałbrzych 

                    Alicja Rosiak  


